
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвёртого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 20.04.2023 № 22 

г. Южа 

 

О внесении изменений в Положение о порядке организации публичных 

слушаний, общественных обсуждений в Южском городском поселении, 

утвержденное решением Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района от 19.07.2018 № 43 «Об утверждении Положения о 

порядке организации публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Южском городском поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке организации публичных слушаний, 

общественных обсуждений в Южском городском поселении, утвержденное 

решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района от 19.07.2018 № 43 «Об утверждении Положения о порядке организации 

публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском городском 

поселении», следующие изменения: 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. В абзаце первом пункта 2.2 слова «Южского муниципального района» 

исключить. 

1.1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Решение Совета поселения (постановление Главы поселения) о 

проведении публичных слушаний должно приниматься не менее чем за 20 дней до 

даты рассмотрения соответствующим органом или должностным лицом проекта 

муниципального правового акта. Публичные слушания проводятся не менее чем за 

7 дней до дня рассмотрения соответствующего проекта. 

Нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ивановской 

области и настоящим Порядком могут быть предусмотрены иные сроки проведения 

публичных слушаний.». 

1.2. В разделе 4: 

1.2.1. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 



 
 «4.4. Копия протокола публичных слушаний представляется комиссией в 

орган, назначивший проведение публичных слушаний (Совет Южского городского 

поселения или Главе поселения), в течение 3 дней с момента проведения публичных 

слушаний.». 

1.2.2. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Заключение публичных слушаний в течение 4 дней с момента 

подписания Протокола публикуется в официальном издании «Вестник Южского 

городского поселения».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района  

Ивановской области                                                                                 А.А. Баранов 

 


